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BERÄTTANDE MATTA TÄVLINGSINBJUDAN – ÅRSKURS 3-9 
 

 
Du kan hoppa på dess rutor och köra med leksaksbilar på dess ränder.  
I sagorna flyger man på dem. Den är skön att gå på med bara fötter och 
den breds ut då presidenten kommer på besök. Man kan göra den själv 
eller köpa den färdig. Den kan till och med vara gjord av din farmor eller 
mormor.  
Den kan vara gjord av något gammalt, nytt, fluffigt, slätt, bomull, granna 
färger, mönster, former – nästan vad som helst. Det är en MATTA. 
 
HURDAN MATTA SKULLE DU VILJA HA? 
 

• Din uppgift är att designa en MATTA och göra en skiss av den på 
ett A3 papper. Du har fria händer att använda vilken teknik du vill 
till skissen. 

• Till skissen bifogas en kort skriven BERÄTTELSE om mattan. 
Berättelsen skall rymmas på ett A4 papper.  

• Berättelsen kan vara en berättelse om din plan för mattan, om 
planeringsprocessen, ett minne av en matta som fungerat som 
inspiration för den nya mattan, en dikt om en drömmatta eller en 
helt fiktiv historia.  

 
Tävlingen pågår under hösten 2010. Skisserna och historierna skickas till 
Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry innan 17.12.2010. Under 
våren 2011 väljer en jury ut vinnarna utgående från skisserna och 
berättelserna. 
  
Den vinnande skissen får ett pris på 100 euro och utgående från skissen 
framställs en riktig matta. Andra och tredje pris är 50 respektive 30 euro.  
 
De prisbelönta skisserna och mattorna kommer att ställas ut på barn- och 
ungas Berättande Matta-utställning i Brinkkalas Vindsgalleri i Åbo. Av de 
övriga skisserna framställs en utställningshelhet. Utställningen går av 
stapeln i juli-augusti 2011.  
 
Rätten till att använda skisserna och berättelserna överförs till 
föreningarna i och med tävlingen.  
 
Tävlingen förverkligas inom ramen för Berättande Matta-projektet, som 
är en del av Åbo 2011 – programmet. Bekanta dig med projektet och 
mattberättelser på adressen www.taitovarsinaissuomi.fi 
 
 
 

 
 

 



 

 

Anvisningar för läraren: 
 

• Skrivandet av mattberättelsen kan kombineras med 
modersmålsundervisningen.  
Berättelsen kan skrivas för hand, textat eller med skrivstil, eller på 
maskin. Det essentiella är att berättelsen går att läsa.  
   

• Tävlingen kan anpassas till en helhet som passar in i 
undervisningen. Projektet går att koppla till bland annat 
kulturtradition, färglära, kollageteknik eller vilken som helst  
teknik i bildkonsten.  

 
• Läraren/skolan bestämmer huruvida en gallring sker  

redan i skolan. Detta beror på hur många bidrag klassen/skolan 
har.  

 
• Ivriga elever kan även göra en skiss och berättelse hemma och 

skicka in en egen plan till tävlingen.  
 

• Prispengarna kan endera delas ut till personen som gjort skissen 
och berättelsen eller till hela klassen. Det får läraren besluta med 
klassen på förhand.  

 
 
Skissernas och berättelsernas användarrättigheter överförs genom 
tävlingen till föreningarna. Det finns en möjlighet att fler än en matta 
vävs, dessutom kan vi ställa ut skisserna senare och kanske till och med 
sammanställa en bok av berättelserna.  
Skisser och berättelser returneras därmed inte. 
 
Sammansättningen av tävlingens jury meddelas i ett senare skede. Juryn 
besluter i januari-februari 2011 vilka skisser som prisbelönas. Tävlingens 
resultat meddelas innan utställningen, så att den vinnande skissen kan 
förverkligas. Datumet för offentliggörandet av vinnaren meddelas senare.  

 

 
Tilläggsinformation: 
Elina Helminen, Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry, 
02 – 235 4066 eller elina.helminen@taitovarsinaissuomi.fi 
eller 
Anna Nöjd, Åbolands hantverk rf, 
02 – 469 5411, gullkrona.fi@gmail.com 
 
 
Tävlingen arrangeras av:  
Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry  
Uudenmaankatu 1, 20500 Turku       
www.taitovarsinaissuomi.fi 
           
Åbolands hantverk rf 
Köpmansgatan 16, 21600 Pargas 
www.gullkrona.fi 


